70. Cum malo huiusmodi magno premeretur Thessalonicensium civitas, expectatumque, quod praesenti tunc fame majus malum erat, tumultum omnes timerent, communis regionis totius apud Deum intercessor, civitatis amans peccatorumque nostrorum immemor, qui ineffabiles misericordissimi Dei ac Servatoris nostri Jesu Christi misericordias commiseratione exprimit, intellectualemque misericordiae suae pectus dilucide omnibus ostendit, gloriosissimus martyr Demetrius nutu divino e plu-

Γ ο'. Τοιαύτη κακία τότε τῆς Θεσσαλονικέων πιεζομένης μεγαλοπόλεως, καὶ μείζον κακὸν τοῦ παρόντος τότε λιμοῦ τὴν προσδοκωμένην ταραχὴν κατεφρωδούντων ἀπάντων, ὁ κοινὸς τῆς χώρας ἀπάτης παρὰ Θεοῦ κρυσθευτῆς, ὁ φιλόπολις καὶ τῶν ἀμφοτέρων ἡμῶν ἀμύχμων, ὁ τοὺς ἀπάτους οἰκτιροῦς τοῦ πολυευσπλάγγου Θεοῦ καὶ Σωτῆρος Ἰησοῦ Χριστοῦ νοητῶς ἐμαξάμενος καὶ στήθη νοερά τῆς αὐτοῦ φιλανθρωπίας ἐναργῶς δεικνύμενος πᾶσιν, ὁ πανένδοξος μάρτυς Δημήτριος νεύματι θεῷ ἐκ πλει-

(44) Et haec, quae lucensque cap. praesenti narrantur, apud Mabilonium tom. I *Analectorum veterum*, pag. 79 et hinc seqq. compendio ab Anastasio Bibliothecario exposita invenies.

(45) Caput hoc in codice olim Mazarinæo, e quo hic editur, pag. 69 et quinque seqq. recensetur, contractiori isthoc titulo insignitum: "Ἐτερον περὶ τῆς ἐν λιμῷ προνοίας τοῦ μάρτυρος: Ἄλλο, (miraculum nimirum) de martyris in fame cura. Apud Mabilonium porro tom. I *Veterum Analectorum*, pag. 81 et seqq. exhibetur etiam compendio, per Anastasium Bibliothecarium concinnato.

(46) Licet ordinem, quo quaeque gesta sunt, Jo-

annes Thessalonicensis in narrando non accurate ubique observet, serius tamen quae hoc, quam quae praecedenti cap. refert, accidisse reor, quod illa, at non item haec, brevi admodum tempore, antequam ab eo literis consignarentur, evenisse tradat.

(47) Cum tam verbum *δεῦσθαι* quam *ἀεῖσθαι* egeret seu necessariis curere significet, verbum μεταδέυεσθαι, quod frustra in Lexicis quaesivi, idem hic, quod *necessaria emere*, seu *comparare*, verosimillime significare, modoque certe haud multum absinilli exponendum, spectato sensu, existimo.

στών και διαφόρων χωρῶν ἄλλὰδας ὑπερπερῶς με-
μωστωμένας τῇ θρησκαμένη ἀπέστειλε ποικίλων καρ-
πῶν ὕδρων τε και ξηρῶν και πάσης πρὸς ἀνθρωπι-
νήν διαίταν ἀγαθωτόνης, ὡς εὐθὺ τὴν ἐλπίδα μὲν
πῶν ὅσον οὐκω προσδοκωμένων θλιθερῶν διαβραγῆ-
ναι, καιτοι χειμερίου καιροῦ πλησιάζοντο;· εἰς
ἕμνοους δὲ θεοῦ τραπῆναι τὴν πόλιν, ὡς οὐκ ἀνθρω-
πίνῃ προνοίᾳ διασωθεῖσαν, μόνῃ δὲ κηδεμονίᾳ και
χάριτι πλείστη τοῦ μάρτυρος.